
Охват детей программами ДОД в Навигаторе на 09.08.2022 года

Муниципальный район 

(городской округ)

Фактические значения

по итогам 2021 года

2022 год

Доля детей, 

охваченных 

программами 

ДОД за 2021 год 

в навигаторе, %

Количество детей от 

5 до 18 лет, 

охваченных 

программами ДОД 

за 2021 год, чел. 

Количество 

детей от 5 до 18 

лет по данным 

статистики, 

чел. 

Количество детей, 

охваченных 

программами ДОД в 

навигаторе, чел. 

Доля детей, охваченных 

программами ДОД в 

навигаторе, от общего 

количества детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, %

г. Вологда 94,47% 47423 50197 47463 94,55%

Сокольский 79,81% 6209 7780 6624 85,14%

Кадуйский 84,49% 2103 2489 2048 82,28%

Кичменгско-Городецкий 82,86% 1982 2392 1916 80,10%

Грязовецкий 79,22% 4149 5237 4171 79,64%

г. Череповец 91,33% 46525 50942 40374 79,25%

Тарногский 82,45% 1555 1886 1486 78,79%

Вашкинский 75,79% 745 983 773 78,64%

Нюксенский 85,47% 1165 1363 1053 77,26%

Кирилловский 80,02% 1746 2182 1685 77,22%

Харовский 80,21% 1597 1991 1535 77,10%

Череповецкий 72,68% 3820 5256 4050 77,05%

Устюженский 76,77% 1771 2307 1753 75,99%

Верховажский 81,71% 1908 2335 1773 75,93%

Бабушкинский 77,55% 1513 1951 1469 75,29%

Чагодощенский 75,28% 1428 1897 1422 74,96%

Вологодский 74,94% 6059 8085 6000 74,21%

Бабаевский 73,67% 2499 3392 2459 72,49%

Шекснинский 82,13% 3903 4752 3427 72,12%

Никольский 74,12% 2566 3462 2485 71,78%

Великоустюгский 80,88% 7372 9115 6459 70,86%

Сямженский 74,32% 897 1207 851 70,51%

Вытегорский 75,26% 3024 4018 2828 70,38%

Усть-Кубинский 69,77% 810 1161 813 70,03%

Белозерский 81,07% 1717 2118 1457 68,79%

Тотемский 74,65% 2794 3743 2555 68,26%

Междуреченский 72,46% 600 828 535 64,61%

Вожегодский 63,14% 1237 1959 1213 61,92%

ИТОГО 86,00% 159117 185028 150677 81,43%



Охват детей программами ДОД в Навигаторе на 09.08.2022 года

Муниципальный район 

(городской округ)

Фактические значения

по итогам 2021 года

2022 год

Доля детей, 

охваченных 

программами ДОД 

за 2021 год в 

навигаторе, %

Количество 

детей от 5 до 18 

лет, охваченных 

программами 

ДОД за 2021 

год, чел. 

Количество 

детей от 5 до 

18 лет по 

данным 

статистики, 

чел. 

Количество 

детей, 

охваченных 

программами 

ДОД в 

навигаторе, чел. 

Доля детей, 

охваченных 

программами ДОД в 

навигаторе, от общего 

количества детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

%

% 

выполнения

Сокольский 79,81% 6209 7780 6624 85,14% 106,68

Череповецкий 72,68% 3820 5256 4050 77,05% 106,02

Вашкинский 75,79% 745 983 773 78,64% 103,76

Грязовецкий 79,22% 4149 5237 4171 79,64% 100,53

Усть-Кубинский 69,77% 810 1161 813 70,03% 100,37

г. Вологда 94,47% 47423 50197 47463 94,55% 100,08

Чагодощенский 75,28% 1428 1897 1422 74,96% 99,58

Вологодский 74,94% 6059 8085 6000 74,21% 99,03

Устюженский 76,77% 1771 2307 1753 75,99% 98,98

Бабаевский 73,67% 2499 3392 2459 72,49% 98,40

Вожегодский 63,14% 1237 1959 1213 61,92% 98,06

Кадуйский 84,49% 2103 2489 2048 82,28% 97,38

Бабушкинский 77,55% 1513 1951 1469 75,29% 97,09

Никольский 74,12% 2566 3462 2485 71,78% 96,84

Кичменгско-Городецкий 82,86% 1982 2392 1916 80,10% 96,67

Кирилловский 80,02% 1746 2182 1685 77,22% 96,51

Харовский 80,21% 1597 1991 1535 77,10% 96,12

Тарногский 82,45% 1555 1886 1486 78,79% 95,56

Сямженский 74,32% 897 1207 851 70,51% 94,87

Вытегорский 75,26% 3024 4018 2828 70,38% 93,52

Верховажский 81,71% 1908 2335 1773 75,93% 92,92

Тотемский 74,65% 2794 3743 2555 68,26% 91,45

Нюксенский 85,47% 1165 1363 1053 77,26% 90,39

Междуреченский 72,46% 600 828 535 64,61% 89,17

Шекснинский 82,13% 3903 4752 3427 72,12% 87,80

Великоустюгский 80,88% 7372 9115 6459 70,86% 87,62

г. Череповец 91,33% 46525 50942 40374 79,25% 86,78

Белозерский 81,07% 1717 2118 1457 68,79% 84,86

ИТОГО 86,00% 159117 185028 150677 81,43% 94,70



Информация по выполнению показателя «Охват детей деятельностью региональных центров выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, технопарков «Кванториум» и центров "IТ-куб" 

на 09.08.2022 г.

Муниципальный район 

(городской округ)

Исходные 

данные 

(Охват ДОД)

По данным соглашений По данным Навигатора

Количество 

детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями 

за 2022 год, чел.

Доля детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями за 

2022 год, %

Количество детей, 

охваченных программами 

и мероприятиями за 2022 

год, чел.

Доля детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями на 

27.06.2022 год, %

Грязовецкий 3943 3306 83,84 1673 42,43

Сокольский 5858 2975 50,79 1905 32,52

г. Вологда 37798 17344 45,89 7984 21,12

Междуреченский 623 173 27,77 94 15,09

г. Череповец 38359 23821 62,1 5736 14,95

Чагодощенский 1428 442 30,95 195 13,66

Вожегодский 1475 287 19,46 193 13,08

Харовский 1499 285 19,01 160 10,67

Кадуйский 1874 558 29,78 192 10,25

Вологодский 6088 1183 19,43 618 10,15

Череповецкий 3958 1142 28,85 398 10,06

Сямженский 909 162 17,82 80 8,8

Тотемский 2818 559 19,84 247 8,77

Усть-Кубинский 874 163 18,65 76 8,7

Нюксенский 1026 192 18,71 88 8,58

Тарногский 1420 268 18,87 114 8,03

Кирилловский 1643 479 29,15 118 7,18

Бабушкинский 1469 289 19,67 89 6,06

Бабаевский 2554 729 28,54 150 5,87

Никольский 2607 487 18,68 144 5,52

Шекснинский 3578 1024 28,62 185 5,17

Устюженский 1737 509 29,3 81 4,66

Вытегорский 3026 898 29,68 141 4,66

Белозерский 1595 452 28,34 74 4,64

Вашкинский 740 205 27,7 34 4,59

Кичменгско-Городецкий 1801 329 18,27 73 4,05

Верховажский 1758 333 18,94 63 3,58

Великоустюгский 6864 1376 20,05 226 3,29

Итого 139322 59970 43,04 21131 15,17



Информация по выполнению показателя «Охват детей деятельностью региональных центров выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, технопарков «Кванториум» и центров "IТ-куб" 

на 09.08.2022 г.

Муниципальный район 

(городской округ)

Исходные 

данные 

(Охват ДОД)

По данным соглашений По данным Навигатора

% 

выполнени

я

Количество 

детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями 

за 2022 год, чел.

Доля детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями за 

2022 год, %

Количество детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями за 

2022 год, чел.

Доля детей, 

охваченных 

программами и 

мероприятиями 

на 27.06.2022 

год, %

Вожегодский 1475 287 19,46 193 13,08 67,25

Сокольский 5858 2975 50,79 1905 32,52 64,03

Харовский 1499 285 19,01 160 10,67 56,14

Междуреченский 623 173 27,77 94 15,09 54,34

Вологодский 6088 1183 19,43 618 10,15 52,24

Грязовецкий 3943 3306 83,84 1673 42,43 50,60

Сямженский 909 162 17,82 80 8,80 49,38

Усть-Кубинский 874 163 18,65 76 8,70 46,63

г. Вологда 37798 17344 45,89 7984 21,12 46,03

Нюксенский 1026 192 18,71 88 8,58 45,83

Тотемский 2818 559 19,84 247 8,77 44,19

Чагодощенский 1428 442 30,95 195 13,66 44,12

Тарногский 1420 268 18,87 114 8,03 42,54

Череповецкий 3958 1142 28,85 398 10,06 34,85

Кадуйский 1874 558 29,78 192 10,25 34,41

Бабушкинский 1469 289 19,67 89 6,06 30,80

Никольский 2607 487 18,68 144 5,52 29,57

Кирилловский 1643 479 29,15 118 7,18 24,63

г. Череповец 38359 23821 62,10 5736 14,95 24,08

Кичменгско-Городецкий 1801 329 18,27 73 4,05 22,19

Бабаевский 2554 729 28,54 150 5,87 20,58

Верховажский 1758 333 18,94 63 3,58 18,92

Шекснинский 3578 1024 28,62 185 5,17 18,07

Вашкинский 740 205 27,70 34 4,59 16,59

Великоустюгский 6864 1376 20,05 226 3,29 16,42

Белозерский 1595 452 28,34 74 4,64 16,37

Устюженский 1737 509 29,30 81 4,66 15,91

Вытегорский 3026 898 29,68 141 4,66 15,70

Итого 139322 59970 43,04 21131 15,17 35,24



Статистика по ГИР на 09.08.2022 года (Муниципальные районы)
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Количество достижений, включенных в ГИР по муниципальным районам 
январь - июль 2022 года

Всего достижений, включенных в ГИР Количество достидений (победители и призеры)



Статистика по ГИР на 09.08.2022 года (Вологда, Череповец)
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г. Вологда г. Череповец

Количество достижений, включенных в ГИР (Вологда, Череповец)
январь - июль 2022 года

Всего достижений, включенных в ГИР Количество достидений (победители и призеры)


